[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2006/2019

Votos de congratulações e aplausos ao atleta Rodolfo Cano pela conquista da medalha de prata na modalidade parabadminton dos Jogos Parapan – Americanos 2019.
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 			O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja concedido votos de “Congratulações e Aplausos” ao atleta Rodolfo Cano pela conquista da medalha de prata na modalidade parabadminton dos Jogos Parapan – Americanos 2019.
JUSTIFICATIVA:
 			O atleta Rodolfo Cano, conquistou a medalha de prata na modalidade parabadminton dos Jogos Parapan – Americanos 2019, eventos esportivo realizado na cidade Lima – Peru de 23 de agosto a 1º de setembro de 2019, em parceria com o atleta Rômulo Soares na categoria duplas masculinas da classe WHI-WH2, contribuindo assim para que o Brasil realizasse uma das

melhores campanhas da história do torneio, com 124 medalhas de ouro, 99 pratas e 85 bronzes, somando 308 premiações.
 		Rodolfo Cano é um atleta que superou muitos desafios na vida e tem se destacado no esporte e na mídia, trazendo enorme orgulho ao povo valinhense e ao Brasil, pela sua atuação, pela sua dedicação, e suas conquistas.
 		Já se aventurou no kart, no tênis de cadeira de rodas e encontrou no “parabadminton” a modalidade que o tornou multicampeão, com a conquista de vários campeonatos e torneios nacionais e internacionais, justificando-se desta forma o merecido voto de “Congratulações e Aplausos” pela conquista atual nos Jogos Parapan – Americanos 2019, cumprimentos estes extensivos a toda equipe técnica e apoiadores.

 			         Valinhos, 06 de Setembro de 2019

          MAURO DE SOUSA PENIDO
                          Vereador